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[Kristen Amby.] 
for det 'hele Land, at Loven blev vedtaget 
efter tysk Krav; jeg tænker her bl. a. paa' 
Motorvejen over Rødby og hvad dermed 
hænger sammen; det var ikke i dansk 
Interesse, slet. ikke efter dansk Tilskyndelse. 
Udvalget finder 홢 og det Synspunkt er 
tiltraadt af Handelsministeren og med ham 
af Regeringen 홢, at det vil være urimeligt, 
at Firmaer og Personer, som maatte have 
arbejdet med noget saadant, ikke skal 
kunne komme ind under nærværende Lovs 
Bestemmelser. Hvor der er Mulighed for 
Tvivl, og det er der jo næsten altid, skal 
Spørgsmaalet afgøres først af Revisions- 
udvalget, men med Rekurs til Handels- 
ministeren i Forhandling med Justitsmini- 
steren. Netop da det er et justitsministerielt 
Spørgsmaal, kan det være rimeligt, at Han- 
delsminjsteren taler med sin Kollega Justits- 
ministeren om Tingene. 

Jeg maa maaske ganske kort udtale 
mig ogsaa om det følgende Lovforslag? 

Formanden: Jeg er bange for, at det 
kan forvirre, hvis vi paa dette Tidspunkt 
kommer ind paa Enkeltheder i det følgende 
Lovforslag. Jeg henstiller til den ærede 
Ordfører at vente med en Gennemgang af 
Ændringerne til det andet Lovforslag, til 
dette sættes til Forhandling. 

Kristen Amby: Jeg vil anbefale Med- 
lemmerne at stemme for alle de Ændrings- 
forslag, der foreligger, fra Nr. 1-16,  som 
alle er stillet af Handelsministeren og til- 
traadt af Udvalget. 

Vagn Bro: Efter den Gennemgang, 
den ærede Ordfører for Udvalget (Kristen 
Amby) har foretaget af de stillede Æn- 
dringsforslag, har jeg ikke meget at tilføje, 
men jeg maa have Lov at gøre en Bemærk- 
ning angaaende Ændringsforslagene Nr. 4 
og Nr. 7, der omhandler de Personer eller 
Firmaer, som ikke falder ind under d e t  
egentlige Kriterium: efter den 9. April 
at have oprettet eller udvidet Virksomheden 
eller øget Omsætningen ved tyske Arbejder 
i betydelig Grad. Jeg vil ikke lægge Skjul 
paa, at vi fra vor Side havde ønsket, at 
denne sidste Bestemmelse havde været op- 
taget i  den Lov, der senere kommer til Be- 
handling. Men det har ikke været muligt: 
at opnaa Enighed derom, og vi har derfor 
akkviescere! ved den trufne Ordning. 

Hvad angaar Ændringsforslag Nr. 13, 
maa jeg understrege de Ord, som den ærede 
Ordfører udtalte, at det er en vigtig Bestem- 
melse, men jeg maa lige føje til, at jeg tror 

den ærede Ordfører lægger mere i, eller for 
mit Vedkominende mindre i Bestemmelsen,' 
end der staar, idet han sagde, at naar nu 
Revisionsudvalget for de tyske Betalinger 
havde truffet Afgørelse og denne . derefter 
var forelagt Ankeinstansen, saa kunde de 
paagældende gaa til Domstolene. Jeg maa 
ganske bestemt holde paa, hvad ogsaa frem- 
gaar af Ordlyden, at det er allerede, naar 
Revisionsudvalget har truffet Afgørelsen 
. (Kristen Amby: Det - er rigtigt!). Ja, ; j eg 
forstaar, at den ærede Ordfører er " enig i 
denne Betragtning.. . .  altsaa straks fra 
det Øjeblik kan man gaa til Domstolene., 
Det er jo saa meget vigtigere, som vi har 
faaet Ændringsforslag Nr. 1, i hvilket m a n  
efter min Mening afgjort med Rette har 
slaaet fast med Hensyn til de Virksomheder, 
der er oprettet efter den 9. April, at det 
maa være saaledes, at den paagældende net- 
op har haft Hensigten at oprette Virksom- 
heden med Henblik paa tyske Betalinger. 
Det er et saa vigtigt Punkt, at vi udtrykker 
vor Glæde over, at vi har faaet dette Spørgs- 
maal fra første Færd, henlagt til Domstolene. 

Jeg tror ikke, jeg ud over disse Be- 
mærkninger behøver andet end at anbefale 
de stillede Ændringsforslag fra Nr. l  til 
Nr. 16. 

Bertel Dahlgaard:, De Ændringsforslag, 
der er stillet til de to Lovforslag, betyder, at 
de oprindelige Lovforslag er skærpet paa 
nogle Punkter og- mildnet paa andre. Jeg 
skal ikke efter den Gennemgang, der har 
fundet Sted, komme ind paa Enkeltheder, 
men vil blot sige, at jeg tror, Ændringerne 
som Helhed medfører betydelige Forbed- ; 
ringer i Forslagene set i Sammpnliæn-a, 

Jeg maa i øvrigt ved denne anden Be- 
handling minde om og henvise til de. Ud- 
talelser, jeg fremsatte ved disse Lovforslags 
første Behandling i forrige Samling. Jeg 
maa vedblivende hævde, at den højtærede 
Minister ikke har behandlet disse Lovforslag 
forsvarligt. Det er ikke forsvarligt, a t  der 
ikke til Behandling af Lovforslag af saa 
vidtrækkende Karakter er givet Rigsdagen 
en rimelig Tid. I  Løbet af fire Dage har vi 
i Udvalg og Underudvalg holdt Møder i op 
imod 30 Timer. Naar vi ved,s hvilket Ar- 
bejde af anden Art der i disse Dage har 
hvilet paa de flesté Medlemmer, saa forstaar 
man홢ved de vanskelige Problemer, det her 
drejer sig om 홢, at Gennemarbejdelsen af 
Stoffet umuligt kan ske med den Grundig- : 
hed og Sikkerhed, som er ønskelig i saa- . 홢 I 
danne Sager. Det er nødvendigt for mig at 
sige dette. Jeg føler det saaledes: naar vi 
nu vedtager disse Lovforslag, og det skulde 


